МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

проект

РЕШЕНИЕ №
От                                                                                              р.п. Романовка

Об утверждении Положения об оплате
труда и материальном стимулировании

работников, занимающих должности,

не являющиеся муниципальными должностями

муниципальной службы, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления, а также  работников

муниципальных учреждений - централизованных

бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр

 финансово-хозяйственного обеспечения Романовского

муниципального района»

На основании Закона Саратовской области от 28.11.2007 года  №283-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Саратовской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти Саратовской области и иных государственных органов Саратовской области» и Постановления Правительства Саратовской области от 23.11.2005 года № 401-П «Об условиях оплаты труда работников областных государственных учреждений – централизованных бухгалтерий» (в ред.Постановлений Правительства Саратовской области от 19.12.2006 года №403-П, от 29.12.2007 года №493-П), на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Романовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр  финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района» (приложение №1).

2.   Установить размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр  финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района» согласно приложению №2, №3 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 21.04.2008 г. №240 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий»
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Н.П. Рябинину.

Председатель
Муниципального Собрания                                                 Н.В. Швецов
   Приложение №1

 к решению

Муниципального Собрания

от                              №
Положение

об оплате труда и материальном стимулировании работников,

занимающих должности, не являющиеся муниципальными

должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также

работников муниципальных учреждений – централизованных

бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр  финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»
          Настоящее Положение регулирует условия, порядок оплаты труда и материального стимулирования работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр

 финансово - хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района» и устанавливает порядок формирования фонда оплаты труда указанных работников.

1. Оплата труда работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также работников муниципальных учреждений – централизованных бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр  финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района» (далее работники), состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - выплаты).

2. Размеры должностных окладов работников утверждаются решением Муниципального Собрания Романовского муниципального района.

3. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы;

- премию по результатам работы;

- материальная помощь.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается работникам дифференцированно  в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:

 при стаже работы                                                      процентов

 от 1 до 5 лет                                                                    10

 от 5 до 10 лет                                                                  15
 от 10 до 15 лет                                                                20

 свыше 15 лет                                                                   30
Порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется представителем нанимателя. Порядок исчисления стажа работы для выплат ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя.

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы выплачивается в размере до 100 процентов должностного оклада.

Условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу  за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы устанавливается представителем нанимателя.

6. Порядок и условия выплаты премии по результатам работы определяются представителем нанимателя исходя из результатов деятельности работника, и максимальный размер данной премии не ограничивается.

 7. Выплата материальной помощи производится в пределах фонда оплаты труда работников. Порядок выплаты материальной помощи определяется представителем нанимателя.

8. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников на соответствующий финансовый год сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет- в размере двух должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере восьми с половиной должностных окладов;
- премий по результатам работы – в размере трех должностных окладов;

- материальной помощи – в размере двух должностных окладов.

Приложение №2

 к решению

Муниципального Собрания

от                                         №
Размеры должностных окладов работников занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальными службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного        самоуправления
	         Наименование должности
	       Должностной оклад (рублей)

	Старший инспектор
	5400

	Программист
	5400

	Секретарь руководителя
	3500

	Комендант
	3500

                                                                        Приложение №3
 к решению

Муниципального Собрания

от                                     №
Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений - централизованных бухгалтерий, муниципального учреждения «Центр

 финансово-хозяйственного обеспечения Романовского муниципального района»
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Руководитель
	7500

	Главный бухгалтер
	6800

	Заместитель главного бухгалтера
	6450

	Ведущие: бухгалтер, экономист
	5600

	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	5000